АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отОУ.08.2024 1 2667-па

Об установления публичного
сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения. необходимого для
организации газоснабженця
населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.4 1, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерация. статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-ФЗ (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>).
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1, Установить публйчный сервитут в интересах АО ((Газпром
газораспределение Дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ИНН 2722010548) в
целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения- ТП-08-33/122/2018
РГ среднего давления к объекту «ИЖД» по адресу: г. Южно-Сахалинск,
п/р Хомутово, ул. Радужная, д. 17, с кадастровым номером 65:01:0404002:936,
необходимого для организации газоснабжения населения на земельные участки:

1.1. 65:01:0404002:923 местоположение: Российская Федерапия, Сахалинскал
область. г Южно-Сахалинск. планировочный район Хомутово;

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0404002, расположенный восточнее
земельного участка с кадастровым номером 65:0) :0404002:15.

2. Утвердить границы публичного сервиiута в отношении земельного участка,
указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению,

3. Гiубличный сервиiут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления. (их частей) и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публячного сервитута: 20 дней.

5. Расчет и внесение платы за публичньы сервиiут в отношении земельного
участка, указанного в подпункте 1.1 настоящего постановления, осуществляется в
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

п

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервиiут в

границах земельного участка, указанного в подпункте 1 настоящего постановления:

проведение ремонтно-зксплуатадионных работ по обслуживанию объекта
газораспределения - в течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий
и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон
определены Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 1’1 878.

8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервиiута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервиiута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов.

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
9. АО <Газпром газораспределение дальний Восток»:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2 135-Ф3 «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации>) для определения размера платы за

установленные ограничения;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние. пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.
10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодню> и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня
принятия решения об установлении публичного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕ}1О

постановлением администрации
города iОжно-Сахалинска

от 09.08.2024 Ж 2667—па

ОПХIСА}{ГШ ГРАЯХЩ ПУБУШШIОГО СЕРВЯТУТА
ЛIЮ5-331122/2018 РГ срелчеголавлентгя к объекту ‘ШКЛ по аЛегу: т ЮжноСахат’нск. пр Хомтгово, ‘п

Ралтжвал д. 17
(наюiеновашхе объекта. местоположение границ которого осжсано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

) в/п ХлракгернспТЮ! объекта ошсахше характер..’ . и -

1 2 3
1 Местоположение объекта Саххпшскдя область, Южно-Салцшскг. Хомутово

в/р
2 Плошадь объекта ве.-цгчиыа погрешвостя

определения влошащт 56 кв ы = 2 кв м
(?‘-/- дельта Р)

З иные хзрактергIстика объекта ГГуiшчльгй сервапт в целях эксллуатащш
лтшеiiыого объекта ТП-08-3З122’201В РГ среднего
давления к объекту “ЬЫд” по адресу: г. Южво
Сахачтжск. п/р Хомутово. ул. Радужкая. д. 17. Срок
установления сервагута- 10 лет

Земельные участки, сбременяемые ЛУ6ЛЯЧКЫм

сервКгтгом 65:01:0403002323 (площадь 41.8 ам.).

6501:0104002 (плошадь 14А кв м)

4

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объс!ла

1 Система координат МСК-65 юна 1

Ггёведеюiя
о харажтеряьа точка’ грааш объекта

Коордвшаты,_ы Средняя
Отiсаняе

квалратЕческая -

Ооозиачение Метод определения ооозкачеякя
погрешыостъ

характерньа координат точки на
Х У положения

точек границ характернои точки - местности (при
парактернон точки

атк налюлти)

1 2 3 4 5 6

1 679541.70 130107622 Аавчесмегод 0.10 —

2 67954292 130109021 Аяалюачесюй метод 0.10 —

3 679539.00 130109058 Аях’ктвче метод 0.10 —

4 679537.72 130107659 Аяхтктвче метод 0.10 —

1 679541.70 130107622 Аяатличесю метод 0.10 —

3. Сведения о ХЛраЖтерЮа точках части (частей) границы объекта

Координаты. ы Средняя

Обозначение ки алрал!Ч ес кая
Снисвате

Метод определения ооозючения
жар актерика погрсшяосгь

коорлэшат точки на
точек части Х положения

карактернон точки - местности (при
граiшцы жарактервон точки

ыд, м
ыипРшп)

1 2 3 4 5 6

Тежсгсвое оштсзшже местоположения границ объекта

Прохождение граюшы
Сш’: вине прохождения грашшы

отточкя до точки

5

Используемые условные знают и обозначения:
Обозначения земельных участков, размеры которых мохуг быть

переданы в масштабе разделов графической части:
Характерная точка грашдлы, сведения о которой позволяют однозначно оптределгпь ее
положение ка местности.
Вновь образовазшая часть цзаашы земельных учаспов, сведения о которой достаточиы

для огюедележiя ее Местоположения.

Схеiа расположения границ публичного сервитуга

•[24Т1

‘Ьзсштлб 1:500

Iiспольуiемые ‚с.iовные знаки л обозначеютя:

- обьею

— характерная Точка грашлал объекта.

.4

Похдлсь (доровская ВА.) дата 1б” 05 2024 г.

Аiёсто дзя опiт:а по’юти рф;’ наличии) 7Ш’О. состаенешего описфiие местоположения границ объекта